Resultate
Résultats

MAIENFELD, 09.10.2022

Witterung: regnerisch

RENNLEITUNGSPRASIDENT . Thomas Bossert
SUPERVISOR . Rolf Zundel
RENNLEITUNGSMITGLIEDER . Sarah Leutwiler, Raphael Lingg, Heidi Kolb
ABWIEGER . Gisela Lingg
RICHTER : Christian Kaegi
STARTER . Joe Scheuber
TIERARZTE : Dr. Erwin Deiss, Stockriti Tierklinik
DOPING KOMMISSAR :  Michaela Steffen
HANDICAPPER . Thomas Peter
TOTOUMSATZ . 77702
104 PREIS DER BUNDNER HERRSCHAFT Flachrennen Hcp4 2650 m

CHF 8'000 - Flachrennen (Banderstart) - 2650 Meter - 3jahrige und &ltere Pferde - Handicap 4 - Kategorie F
CHF 2688 -2 688 - 1152 - 768 - 384 - 320 in den divers Fonds

Bahn : 3 gut

PMH - Rennen - 11.31

098/2 1 Jascarpone* 6W  Domenig Laetitia 55.0 Am.Langhard Sally 2.20
097 1 Pontero 6W  Muntwyler+Wettstein 61.0 Lheureux Clément 3.30
098/3 3 Carya* 4S Stall Husmatt 55.0 Am.Heller Naomi 5.50
097 4 Mister Zoff 9W  Miller Christine 55.5 Werder Pablo 4.40
078/4 5 Giulietta* 5S Stall Aventicum 62.0 Burgin Tim 3.50
Sieger . 6j.br.W.v.Tertullian-Point Blank
- Zlchter . R.Rauscher/GER
- Trainer : Muntwyler Urs

Sieg - Abstande : 03:00.5 - Kampf —tot, 2.5, kK., 7,
Toto fur Fr.1.-- . Sieg: 1.20/1.40 / Platz: 1.30/1.20 / Einl.: 2.90
Starthilfe : Mister Zoff
Seitenblender . Jascarpone*, Mister Zoff, Giulietta*

Bemerkung . Erschwerte Bedingungen / conditions aggravées - der halbe Einlaufbogen ist ca. 13m

ausgesteckt.



105

PREIS DES KANTONS GRAUBUNDEN

Flachrennen W

CHF 10'000 - Flachrennen (Bénderstart) - 2100 Meter - 3jahrige und altere Pferde - Kategorie D
CHF 4 800 - 1 920 - 1 440 - 960 - 480 - 400 in den divers Fonds

Bahn : 3 gut

PMH - Rennen -

100/2 1
100/1 2
101/2 3
092 4

Sieger

- Zuchter

- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fir Fr.1.--

Starthilfe
Seitenblender
Busse Starter

Bemerkung

106

12.31
Vallee des Fleurs 5S Stall Rossriet
Hautot 7W  Stall Husmatt

Fleur d'lpanema
Dancin Boy

9S Stall ForzAgricula
6W  Schnider Heinz

5j.br.St.v.Soldier Hollow-Vallanda
Gestit Auenquelle/GER

Stadelmann Josef

02:28.3 - sicher - 3.5, 0.75, 0.25,

Sieg: 2.10/ Platz: 1.20, 1.10/ Einl.: 2.80

Dancin Boy
Fleur d'lpanema

60.5 Lheureux Clément
56.0 Werder Pablo

57.5 Am.Heller Naomi
56.0 Am.Langhard Sally

2100 m

2.10
2.30
2.90
4.90

CHF 100.-- Lheureux Clément : Ungebuhrliches Benehmen gegeniiber der Funktiondre
(Aussprache auf der RL mit dem Starter + Reiter)
Erschwerte Bedingungen / conditions aggravées - der halbe Einlaufbogen ist ca. 13m

ausgesteckt.

PREIS DER GEMEINDE BAD RAGAZ

CHF 10'000 - Jagdrennen - 3850 Meter - 4jahrige und altere Pferde
CHF 4 800 - 1 920 - 1 440 - 960 - 480 - 400 in den divers Fonds

Bahn : 2.5 fest

PMH - Rennen - 14.01

102/2 1
102/1 2
102/4 3
035/4 4

Sieger

- Zuchter

- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Seitenblender

Eleganza

Fou de Reve (H)
My First Moon
Persian Doll

6S Krauliger A.+V.

Stall ForzAgricula

4S Pro Hindernis Racing Club
8S Scuderia Adel/ITY

6j.br.St.v.Hurricane Cat-Formerly
M.L.Bloodstock Limited/FR

Langmeier Jirg

05:24.2 - sicher - 0.5, 8, 7,

Sieg: 2.00 / Platz: 1.10, 1.10/ Einl.: 2.30

My First Moon

Jagdrennen W

71.5
68.0
65.5
66.5

Huber Michael
Beaurain Thomas
Cherchi Ivan
Lemée Julien

3850 m

2.00
1.90
4.80
4.30



107 PREIS DOMENIG IMMOBILIEN AG CHUR

Flachrennen W

CHF 14'000 - Flachrennen (Bénderstart) - 2650 Meter - 3jahrige und altere Pferde - Kategorie C
CHF 6 720 - 2688 - 2016 - 1 344 - 672 - 560 in den divers Fonds

Bahn : 3 gut

PMH - Rennen - 14.31

100/3 1 Singledon
100/4 2 Sir Vulcano
094/1 3 Ispahan
094 4 Ulster
Sieger
- Zuchter
- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Busse Rennleitung

Lizenzentzug
Bemerkung

108

aw
4H

5w
W

Hartmann P.+R.
Krauliger A.+V.
Stall ForzAgricula
Domenig Laetitia

4j.F.W.v.New Bay-Singuliere
Ashbrittle Stud/GB

Erni Claudia

03:02.8 - Kampf - Kopf, 4, 0.5,
Sieg: 2.60 / Platz: 1.30, 1.40/ Einl.: 13.10

CHF 200.-- (und Einzug der Gewinnprozente) Birgin Tim : Ubermassiger

61.0 Blrgin Tim

61.0 Lheureux Clément
63.0 Am.Heller Naomi
57.0 Am.Langhard Sally

Peitschengebrauch (4 Schlage) (1. Vorfall innerhalb eines Jahres)
T. Birgin: 2 Tage: 01.11.2022 + 05.02.2023 (Joker-Tag am 23.10.)
Erschwerte Bedingungen / conditions aggravées - der halbe Einlaufbogen ist ca. 13m

ausgesteckt.

GROSSER PREIS DER GRAUBUNDNER
KANTONALBANK CHUR

CHF 15'000 - Jagdrennen - 4200 Meter - 4jahrige und altere Pferde
CHF 7 200 - 2880 - 2 160 - 1 440 - 720 - 600 in den divers Fonds

Bahn : 2.5 fest
PMH - Rennen - 15.33

Schorno Claudia
Schmid M.+S.
Langmeier Jirg

Pro Hindernis Racing Club

7j.br.W.v.Spanish Moon-Mousse des Bois

098/1 1 Feux de Bois (H) W
090/3 2 Baraclaas ™™
102/3 3 Kerlaz 5W
087/3 4 Impetrant Lord (H) 4w
Sieger
- Zuchter Hardy Jean/FRA
- Trainer Schorno Claudia

Sieg - Abstande
Toto flr Fr.1.--

Scheuklappen
Seitenblender
Verwarnung Rennleitung

05:20.2 - sicher — 1.25, 2, 9,
Sieg: 2.70 / Platz: 1.20, 1.10, 0.00 / Einl.: 3.90 / Drei: 0.00

Feux de Bois (H)

Kerlaz

Jagdrennen W

67.0 Lemée Julien

70.0 Beaurain Thomas

70.0 Huber Michael
64.0 Cherchi lvan

2650 m

2.60
4.40
1.80
3.50

4200 m

2.70
1.90
3.70
3.40

M.Huber: wegen falschem Peitschengebrauch (1x zu hohe Peitsche im Einlauf)



109 MAIENFELD

CHF 20'000 - Cross-Country - 4800 Meter (Parcours 1B - leichte Bahn mit Zusatzschlaufe) - 4jahrige und éltere

Pferde

CHF 9 600 - 3840 -2880-1920 -

Bahn : 2.5 fest
PMH - Rennen - 16.32

GROSSER PREIS DES CROSS-CLUB Cross-

Countryrennen W

960 - 800 in den divers Fonds

099/1 1 Kap Ocean 5W  Pro Hindernis Racing Club 66.0 Cherchi lvan
099/2 2  Gordon Pym (H) 6W  Stall Freudenberg 66.0 Lemée Julien
099/4 3 Alva 7W  Schneider M.+B. 65.0 Schneider Carina
103 agh Contre Tous (H) 10W Stall Rossriet 67.0 Beaurain Thomas
099/3 gef Galant du Chenet 6W  Neverland Stables 70.0 Huber Michael
Sieger 5j.dbr.W.v.Kapgarde-La Remigeasse

- Zichter J.-C.Haimet/F.Bouquet/FR

- Trainer Klein Isabelle

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Dopingprobe

Kein Fuhrring
Seitenblender

Ex-officio Untersuchung

07:19.1 - Kampf - 0.25, Weile,
Sieg: 3.50 / Platz: 1.50, 1.90/ Einl.: 23.30

Kap Ocean, Gordon Pym (H)
Galant du Chenet
Gordon Pym (H), Alva

4800 m

3.50
4.50
7.60
1.70
4.30

- Betreffend dem Sturz von Galant du Chenet. Nach Visionierung des Rennfilms und

Befragung von M.Huber, konnte kein Fremdverschulden festgestellt werden.

- Betreffend dem Stehenbleiben von Contre Tous (H). Der Reiter Th.Beaurain hat den

Sprung ein zweites Mal angeritten und das Pferd ist nochmals stehengeblieben.

Schlussendlich wurde das Pferd angehalten.



